Camora foí.unicipal de Santa fusa de'l/iterbo
Rua coronêl6aícia. 160 - Santa Rosa dê Vrlerbo SP - CEP 14.2 70 000 - Fone/rax (16) 395a- 1656 - ê-mâil dnêtoriâ@cãmârâirviteóo.5p.tov.br

tsraDo DE sÂo PAULo

ATA DA conarssÃo rERMANENTE DE JUSTIça, RroaçÃo e
lecrsleçÀo.

PRo.rETo DE LEr N"!,la t -34

No dia -ZB I I t lÉ1_. às üpo.bhoras, na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no 160, nesta, na presença dos
rrembros da Comissào Permanenre de JUSTIÇA, REDAÇÃO E
LEGISLAÇÀO, inÍia-assinados, lbram iniciados os trabalhos de análise do
reÍbrido Pro.ieto de Lei.
Após minuciosa análise da referida proposição. os Vereadores manifestam-
se pela (legalidade ou ilegalidade), do Projeto de Lei em epígrafe,
conÍbrnre manifestação escrita c' fundamentada pelo Relator, em anexo.
Nada rnais havendo a s tratado. clá-se por encerrado os trabalhos e após a

sente ala, esta vai assinada.leitura e aprovaçã () a e

FRANCI INO MOTA NET
(Presidente)

ROSELI
( Relator)

A AS VIEIRA GIJIDELLI(

ili,^
osA TrT'ARELLt ( )\4I\R.IO MARCO BA

( Vernbro )

A Comissão opina pela
clc votos. (unanimidade / mai

OBS.:

râ )

)

po, u,-..^"^1^"^-J-oJ€

Cômara fuÍunicipaf de .Santa fusa fe,liter6o

lv'lanifcstaçâo do(a) Rclaror(a) da COIUISSÃO p[Rlv{ANENT[ DE
JUSTIÇA, nEoeçÃo E LEGISLAÇÃo, Oa Cârnara Municipal de Sanra
Rosa de Vüorbo/S.P., sobre o PROJETO DE LEI no t4BlZ4_

O Relator da referida comissão, após análise do mencionado projeto,
emite parecer pela legalidade; tendo em vista que atende as disposições
constitucionais e legais acerca da materia.

&ür c{rúêJ c.rsiÀ, lüo- s-Ê [,,r..! v.ríhr' sP cF] l{:?ü.m- tdüô]'lx { l5} t9r+lúáó - àrl.dt dir*úi{QÉÉ'üÍ\tu!Íto.{r_ror.tr

EsTAIr, üi sÃ( ) pAulo

de 2024.

Assinatura Relato(a) (

Roseli das Vi Guidelli

Sala das Sessõespl de ad-"

Câmara fuí-unicipal de Santa fusa de Viterbo
RúÀ coronerGaroâ. 160-SantâRo5àdeViterbo 5P-(tP142;r0.000 Fone/Fat (16)39s4 1666 - e,mail d netoÍia@camaÍaíviteíbo.rp.Eov.br

\\l

EsTAoo DE SÂo PÂULo

,Ar-A DA colttssÀo PERlvll\NtiNTE DE ADMINISTReÇÃO,
nLANEJAMENTo. polÍrrcas púelrcAs, oBRAS E sERVrÇos
pUsLtcos.

PRoJETo DE LEr N' /l/ 0 ts tr

No dia áI t /.L- l;o,t!/ . às]91// horas, na sede da câmara
Municipal. sito à Rua Coronel Garcia. no 160, nesta, na presença dos
rrer.nbros da Comissào Perntanente de ADMINISTRAÇÃO,
PI-ANEJAMENTO, pOLÍr.rCAS PTJBLICAS, OBRAS E SERVrÇOS
PLJBLICOS. infra-assinados. Íbrarn iniciados os trabalhos de análise do
r-,:ti:rido Projeto de Lei. Apris nrinuciosa análise da referida proposição, os
\rc'r'.'adores maniÍêstam-se pela (aplovação ou rejeição ou tramitação), do
Plo.ieto de Lei em epígrafe, conf'orme ntanifestação escrita e fundamentada
pelo Relator, em anexo. Nada mais havendo a ser tratado, dá-se por
!'ncr'rrado os trabalhos e após a leitr-rra e aprovação da presente ata, esta vai
lssi;rlcla.

'l"L-OFILO ô
Presid

\ \\
Àà,s.o, ]'n,llt2"t0('ARL ALEXANDR tt /'- )

R.elator

V,ALDINEI P

\4embro
A SIL\1A (

cra @l,f4ao .

( unanirnidade / rnaioria).
Conrissâo opina p
U N/i Pn I O/)A L: de vorrrs

por

(Iêeu{T*cü_. r.J"1z"s

xll. c..e.l G.rdr lóÔ sdr IÀ.. ê v.dhô sP-cEP l{.27os fê.of.r{ló}-l0t+lí{ó - êàridiíúü.i.e.ú.rü.,irrt$.ry.ro}.tÍ

ESTATTO DE SÀ() PÀln_{,

Manifcstação do Rclator da COI',{ISSÃO PERN{ANENTE DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, POLÍTICAS PUBLICAS.
OBRAS E SERVIÇOS PúBLICOS, da Câmara Municipat de Santa Rosa
de Viterbo/S.P. , sobre o Projeto de Lei no 148124, de autoria do Executivo
Municipal.

Câmara tuí.unkipaf fe Santa fusa de ,liter6o

O Relator da referida Comissão manifesta-se pela tramitação
do PROJETO DE LEI n" 148124.

Sala das Sessôesrrde O€ 2024.

Assinatura Relator(a

Carlos Alexandre Ferreira Friinclsco

('..

Câmara foíunicipal de Sonta fusa de'í/iterbo
Rud Co,onel6arcra 160 sàntaRosadeViteíbo-Sp-C8P14270000 Fone/Far (16)3954 1666 - e,mail diÍetoria@.ama ràÍvitêíbo. sp.gov.br

.ffif,.tw.l:
ESTADo DI sÀo PAULo

,\T,\ DA CoMISSÀo PERNI,\NEN].E DE MEIo AMBIENTE,
;\GRlCt.tLTURA. INDUSl'RlA. ('OMERCIO E SERVIÇOS.

PROJETO DE LEI N" //T 12.y'

Nodia I à / /2 lee4/,_.às/q r, horas,nasededaCâmara
\lunicipal, sito à Rua Coronel Garcia. no 160, nesta, na presença dos
nrer.nbrurs da Cornissâo Pelmanente de MEIO AMBIENTE,
AGRICULTURA. rNDÚSTRIA. COMERCIO E SERVIÇOS, infra-
assinados. f-oram iniciados os trahalhos de análise do ref-erido Projeto de
i.,,'i. ,\1.rtis minuciosa análise da reÍêrida proposição, os Vereadores
-- :r:r ' lestarn-se pela (aprovação otr re.jeição ou tramitaçào), do Projeto de
L.'i rrn epígraÍb. conÍbrnte ntanitcstaçâo escrita e fundamentada pelo
Relator. em anexo. Nada rnais havcndo a ser tratado, dá-se por encerrado os
r.rbalhos e após a leitura e apror.,açào da presente ata, esta vai assinada.

Tr'OI'll.C) ROSE ( TDem tZncC[ ;

Presidente

IIEI IoR AP
ielator'

-II S IS ALIGUSI'O(
\.4er r'()

L-*/-(-\ ('r:nr issào opina pela
I,r( )l é24<-a<-<-.(-"A.AL-2e"..<r" dc vtÍos (unanimidade / maioria).

A*

)

Câmara fuí.unicipaf [e Santa fusa [e'l/iter6o
&ur CüB.l {}úr.i., lm - Ser ti* á. VitÍü{, SP CtP I{:7ü&O F.râÍ:ân { ló).UJ+}6{iÉ §lnrí,úir.Ar.i:€!u'r.rri.rL!.lIl.g.».t.

Esrax) Dü sÂo PAIIL()

Manifestação d(a) Relatorla) da COMISSÃO pERVANENTE DE MEIO
AMBTENTE, AcRtcut.TlJRA, moúsrnta, corrrÉRcto E
SERVIÇOS, da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre o
Proieto de Lei n" 148124, de autoria do Executivo Municipal.

Após anáiise o reiator da referida Comissâo manifesra-se peia
n"drnitação do PROJETO DE LEI n" 148/24.

Sala das Sessões,&Zde Jceu 2024.

Assinatura Relator
II RTOCCO

Câmara fuí-unicipal de Santa fusa de'í/iterbo
RL,d':ôr.nerGar.ia,150 Sdnta Rosa de Viterbo - 5P CtP14270000 Fonê/Fa, (16)1954 1666 - e- mail diretoria @.amarasrvireôo.sp.Bov.bí

I

' () )

EsraDo DE sÁo PAULo

A r.,\ DA colatssÃo IERMANEN't[ DE FINANÇAS, oRÇAMENTo,
I rs('.{LrzAÇÀo r coNrRolE.

PROJETO DE LEI N" 'í8 a4

No dia â8 l)q - . ,rs tó/, t a horas. na sede da Câmara
\'turricipal, sito à Rua Coronel (larcia, no 160, nesta, na presença dos
r:rr'nrbros da Cornissâo Pennane.nre de FINANÇAS, ORÇAMENTO,
t'ISCALIZAÇÀO p CONTROLIT, infla-assinados, foram iniciados os
trrlbalhos de análise do ref'erido Pro-le'to de Lei. Após minuciosa análise da
icli:r':lle proposiçào, os Vereadoles rlanif-estam-se pela (aprovação ou
:'.'lri;ào ou trarnitaçâo), do l)rojcto de Lei ern epígrafe, conforme
nran itêstaç
hav endo a
lpror,sç!6

o cscrita e Íirncltrnr entrrd a p,-'16 Relator, em anexo. Nada mais
ratado, tlii-se pol cnccrrado os trabalhos e após a leitura e

sente ata, estâ .v ai assinada.

\,í,\NUIL E

1 Í)t'e:, itlente )

IO LEAI- DE SotIi'A (

,\P{RECIDA DO
'{c'lltor)

tuETE ESTEVAM ,ca...]-ro oá

\I-\RIO oBA BOSA I I l.' Itl,l-t.l (
t0 Ú^

,1, Comissão

,L^^C)l-\,/^*<J o ae^
pela o,J qr',4oplnâ

de votos
por

( unar-ri nridade / rnaioria).

Câmara %unicipaf[e Santa fusa [e,literfio
Tra c.Ed t}3tla lóo ' sd. tdr óê !.iràôo - sp - cl,f I {.lrü{Í»- FêE'F${ ló) §tllóíú - êôd.riíaâii€..-t{r.6í.rto.+.rô\.b.

ES? AI)O DÍ, SÀO PÀr,ll-o

Manifcstaçâo do Rclator da COtvltSSÀO PERN{ANENTE DE
FINANÇAS, oRÇAMENTo. FISCALIZAÇÃo B CoNTROLE, da
Câmara Municipal de Santa Rosa de ViterbolS.P., sobre o PROJETO DE
LEI N' 148t24.

Apos análise do mencionado projeto o relator da reÍ'erida Comissâo; emite
o pÍrecer pela traritaçâo.

Sala das Sessões,ddQ) t1c'\'o de 2024.

Assinatura Relator(a) ú
Aparecida Óonizete É.sievam